История российской психологии в лицах: Дайджест-2016-№2 • ISSN 2415-7953

50

Хроника

Организация Нижегородского регионального отделения секции
истории психологии Российского психологического общества

Organization of Nizhny Novgorod regional branch of section of
history of psychology of Russian psychological society

ПРОТОКОЛ заседания
инициативной группы по организации

Нижегородского регионального отделения секции истории психологии
Российского психологического общества от 23 июня 2016 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Егорова Т.Е. доктор психологических наук, доцент, профессор кафедры
социологии и психологии РАНХиГС
Колосова В.В., доцент кафедры психологии управления ННГУ им.
Лобачевского
Костригин А.А., ассистент кафедры психологии управления ННГУ им.
Лобачевского
Кузнецова Ю.И., зав.каф. психологии Международного славянского института
(Нижегородский филиал)
Стоюхина Н.Ю., доцент кафедры психологии управления ННГУ им.
Лобачевского
Тихонова Э.В., доцент кафедры педагогики и психологии педагогического
образования ННГУ им. Лобачевского (Арзамасский филиал)
Чиркова Т.И., профессор кафедры социальной и организационной психологии,
Нижегородский государственный педагогический университет им. К. Минина
СЛУШАЛИ:

История российской психологии в лицах: Дайджест-2016-№2 • ISSN 2415-7953

51

1. Кузнецову Ю.И., Стоюхину Н.Ю. об организации Нижегородского
регионального отделения секции истории психологии Российского
психологического общества.

2. Стоюхину Н.Ю. о состоянии истории психологии в Нижегородском
регионе.

3. Кузнецову Ю.И. о научном архиве доктора психологических наук В.В.
Большаковой (12.09.1935-08.11.15).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Организовать Нижегородское региональное отделение секции истории

психологии Российского психологического общества.
2. Продолжить историко-психологические изыскания в Нижнем Новгороде

и регионе. Найти «площадку» для публикаций материалов по истории
психологии нижегородского региона.

3. Подготовить для передачи в Центральный архив НО или в научный архив
ПИРАО документы, связанные с жизнью и творчеством Большаковой
В.В.

4. Назначить председателем Нижегородского регионального отделения
секции истории психологии Российского психологического общества
Стоюхина Н.Ю., секретарем – Костригина А.А.

Страница Нижегородского регионального отделения секции истории
психологии Российского психологического общества

 http://hist-psy.ru/person/nndep-histpsi.php